
SETTORE

                     TRIBUTI

REG. DEL SETTORE TRIBUTI

N     3          DEL 24.01.2017

Comune di S.G. LA PUNTA  

 Provincia di Catania

Codice Fiscale 00453970873

        
 

N° Reg. 

Gen.le__12_____

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

OGGETTO: Approvazione tabella rimborsi di quote statali indebite per IMU anno 

2012 

Data_25.01.2017______

___

(art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  TRIBUTI

VISTI gli artt. 8 e 9 del D.Lgs. 14.3.2011 n. 23;

VISTO l’art. 13 del D.L. 6.12.2011, n. 201 conv. in L. con modif. n. 214/2011;

VISTA la risoluzione del 13 dicembre 2012 n. 2/DF del Ministero delle Finanze la quale chiarisce 

che in base all’art. 1, comma 164 della L. n. 296/2006 è il Comune competente per il rimborso dei tributi  

comunali entro 180 giorni dalla data di istanza di rimborso  e che la domanda di rimborso deve essere unica 

sia per la quota comunale che per quella statale e presentata al comune competente;

VISTI i commi dal 722 al  727 dell’art. 1 L. n. 27.12.32013 n. 147 (legge di stabilità 2014);

              VISTO il D.M. 24 febbraio 2016 concernente le procedure di riversamento, rimborso e regolazione  

contabili relative ai tributi locali; 

              VISTA la Circolare del Dipartimento delle Finanze 14 APRILE 2016 N. 1/D.F.;

DATO ATTO delle diverse problematiche, sorte per inserire le segnalazioni di rimborso relative  

anche allo Stato nella piattaforma informatica individuata dal D.M. ,  che hanno portato il Dipartimento 

delle Finanze a valutare adeguamenti tecnici alla procedura, determinando un differimento del prefissato  

termine ordinatorio , al 30.1.2017, come disciplinato nella Circolare 3/DF pubblicata il 21.6.2016;

               VISTA la Delibera di G.C.n. 72 del 26.6.2012 con la quale la sottoscritta Rag. Rosanna Tumino è  

stata designata quale Funzionario responsabile dell’IMU  con decorrenza 1.1.2012 e le sono stati conferiti le  

funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta;

VISTO  l’art.  16  del  Regolamento  per  la  disciplina  dell’Imposta  Municipale  propria  (IMU) 

approvato con delibera di C.C. n. 25 del 30.5.2012  relativo ai rimborsi ;

VISTE le istanze presentate sino alla data odierna per ottenere il rimborso delle quote indebitamente  

versate allo Stato a titolo di imposta IMU per l’anno 2012;

ACCERTATA la fondatezza dei motivi addotti dai richiedenti per il rimborso dell’imposta ;

             VISTA l’allegata tabella, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, nella quale  

sono  indicati  i  contribuenti  che  hanno  diritto  ad  un  rimborso  da  parte  dello  Stato  ai  sensi  della  

summenzionata normativa;

RILEVATO che la somma da rimborsare ai contribuenti  ammonta a: – IMU anno 2012 – quota 

statale da rimborsare € 2.047,59



PRESO ATTO CHE con Decreto Legge 244/2016    il termine  per la deliberazione del bilancio  di 

previsione degli enti locali 2017,  di cui all’art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 è stato differito al 31.3.2017;

CONSIDERATO che il Bilancio di previsione 2017 è in corso di definizione ;

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 32  del 13.07.2016, all’oggetto  “Approvazione  

bilancio  di  previsione  2016-2018  e  relativi  allegati  ”  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  

approvato il Bilancio 2016;

VISTA   la  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n°  75   del  19/07/2016  con  all’oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2016” immediatamente esecutiva ;

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 45  del 30.11.2016, all’oggetto  “Schema di  

assestamento di bilancio di previsione 2016e Bilancio Pluriennale 2016/2018 ” immediatamente esecutiva, 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Municipale n° 124 del 7/12/2016 con all’oggetto “Variazione  

PEG a seguito assestamento di Bilancio  2016” immediatamente esecutiva ;

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e succ.modif.

    Visto l’art. 33 del vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto, che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa di  

cui all’art. 12 della Legge Regionale n. 30/2000 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione  

del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto;

RITENUTA la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in epigrafe:

1 –  Approvare l’allegato elenco dei contribuenti, parte integrante del presente provvedimento , che hanno 

diritto al rimborso di quote indebitamente versate allo Stato e i relativi importi da rimborsare; 

2-  Di approvare il rimborso delle quote statali ai contribuenti richiedenti  indicati nell’elenco sopra indicato,  

ciascuno per  l’ammontare in esso  indicato per un totale  complessivo pari ad € 2.047,59;

3 – di inserire i dati per il rimborso delle quote statali a favore dei summenzionati contribuenti nel settore  

appositamente  dedicato  del  Portale  del  Federalismo  Fiscale   indicando   gli  estremi  del  presente  

provvedimento al fine della restituzione ai contribuenti della relativa quota erariale;

4 -   Disporre la trasmissione del presente provvedimento  per la pubblicazione  all’Albo Pretorio on line .

5 -  Trasmettere altresì copia della presente al responsabile del sito internet per l’inserimento sul sito web  

Sezione Atti amministrativi cosi come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della L.R. n. 22/2008 e s.m.i. e 

nella “Sezione Amministrazione Trasparente “ ex D.Lgs n.33 del 14.3.2013

Allegati:

Allegato 1 

Data,

                                                       IL RESPONSABILE SETTORE TRIBUTI

                                                                                       Rag. Rosanna Tumino
Documento  sottoscritto  da 
Rosanna Tumino con firma 
digitale  rilasciata  dal 
certificatore  ARUBA  PEC 
S.p.A.            

ORIGINALE SOTTOSCRITO CON FIRMA AUTOGRAFA DEPOSITATO AGLI ATTI DELL’ENTE.

2



IL CAPO SETTORE FINANZE

VISTO 

IL RAGIONIERE CAPO F.F.

Rag. Rosario Zangrì

Data 24.01.2017 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line dell’Ente  per 15 giorni 

consecutivi dal _______________al _____________________

Reg. Pubblicazioni N. ________

San Giovanni la Punta Li

  L’impiegato incaricato                                                                      il Segretario Generale

                                                     

                                                                                  

3



Allegato 1

Cod. Cat. 

Certificat

ore

Comune contribuente Cod. Fisc.
data e luogo di 

nascita
Domicilio IBAN

Anno 

d'imposta

Codice 

Tributo

Importo 

Versato 

quota Stato

Dati 

Versamento

Importo 

Rimborso 

quota Stato

rif. to 

determina 
Istanza prot.

H922 S.G. LA PUNTA DI DIO GIUSEPPA DDIGPP61M41C351B 01/08/1961 CATANIA

S.G.LA PUNTA, VIA 

PANTALICA, 4

IT72E07601051382

42821042825 2012 3919 € 148,00 08/06/2012 € 148,00

n. 19398 del 

1/7/2016

H922 S.G. LA PUNTA GARRAFFO GIOVANNA GRRGNN37C68C351H 28/03/1937 CATANIA

S.G.LA PUNTA, VIA 

N.SAURO, 41

IT18E03069169001

00000108189 2012 3919 € 213,00 15/06/2012 € 155,00

n. 10154 del 

22/04/2013

H922 S.G. LA PUNTA DI MAURO GRAZIA DMRGRZ54C64C351N 24/03/1954 CATANIA

S.G. LA PUNTA, 

VIA RAVANUSA, 

99

IT82L03058016041

00571402703 2012 3919 € 331,65 14/06/2012 € 145,00

n. 2592 del 

28/01/2014

H922 S.G. LA PUNTA CAPUANO CARMELA CPNCML69A58C351E 18/01/1969 CATANIA

S.G. LA PUNTA, 

VIA D. ABRUZZI, 

163/8D

IT58Y02008841900

00300802132 2012 3919 € 47,00 14/06/2012 € 47,00

n. 19682 del 

12/08/2013

H922 S.G. LA PUNTA CALANNA ALFIO CLNLFA66T14C351P 14/12/1966 CATANIA

S.G. LA PUNTA, 

VIA D. ABRUZZI, 

163/8D

IT58Y02008841900

00300802132 2012 3919 € 96,00 14/06/2012 € 96,00

n. 19682 del 

12/08/2013

H922 S.G. LA PUNTA

LI DESTRI NICOSIA 

NUNZIO LDSNZL40S16G273Y

16/11/1940 

PALERMO

S.G. LA PUNTA, 

VIA FO', 25

IT40U05034841900

00000123659 2012 3915 € 141,00 18/06/2012 € 141,00

n. 21852 del 

13/09/2013

H922 S.G. LA PUNTA COMITINI PATRIZIA CMTPRZ61B63C351S 23/02/1961 CATANIA

TREVIGLIO, VIA E. 

DA ROMANO, 12

IT57Y02008169380

00300751417 2012 3919 € 80,00 16/04/2013 € 48,00

n. 27055 del 

05/11/2013

H922 S.G. LA PUNTA SCIACCA AGATINO SCCGTN30A05C351J 05/01/1930 CATANIA

CATANIA, VIA 

DELLA 

TESSITORIA, 13

IT27E05034169080

00000020158 2012 3919 € 843,00

14/06/12-

17/12/12 € 843,00

n. 4300 del 

21/02/2013

H922 S.G. LA PUNTA CANNELLA AGATA CNNGTA60D49H922K 9/4/60 S.G.LA PUNTA

S.G. LA PUNTA, 

VIA REGIONE, 316

IT23K07601169000

00068880913 2012 3919 € 618,00

13/06/12-

07/12/12 € 246,88

n. 18744 del 

24/06/16

H922 S.G. LA PUNTA LONGO MARIA AGATA LNGMGT45E56H922A

16/5/45 S.G.LA 

PUNTA

S.G. LA PUNTA, 

VIA RAVANUSA, 

54

IT19C07601169000

00037210879 2012 3919 € 498,00

11/6/12-

15/12/12 € 177,71

n. 16743 del 

7/6/16

TOTALE € 2.047,59

Allegato 1 : Istruttorie che danno seguito al rimborso ai sensi del comma 724 dell'art. 1 della legge n. 147 del 

4


	DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SETTORE�
	OGGETTO: Approvazione tabella rimborsi di quote statali indebite per IMU anno 2012�

	IL DIRIGENTE DEL SETTORE  TRIBUTI

